

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 811/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 823/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 639/пр

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 835/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 823/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 639/пр

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Основание принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-И/Ф/09

Приказ Министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-мпр

38. Иркутская область

Иркутская область (1 зона)

(наименование стройки)

Ремонт жилого помещения специализированного жилищного фонда Иркутской области, расположенного по адресу: г. Саяноск, ул. Комсомольская, д.3а, кв.9б

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

г. Саяноск, ул. Комсомольская, д.3а, кв.9б

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 1 квартал 2025 года

Сметная стоимость		257,01 тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ		204,17 тыс.руб.	
монтажных работ		5,81 тыс.руб.	
оборудования		0,00 тыс.руб.	
прочих затрат		0,00 тыс.руб.	
Средства на оплату труда рабочих		56,76 тыс.руб.	
Средства на оплату труда машинистов		0,43 тыс.руб.	
Нормативные затраты труда рабочих		117,45 чел.-ч.	
Нормативные затраты труда машинистов		0,85 чел.-ч.	

			Сметная стоимость, руб.									
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Ремонт сауны												
Стены												
1	ГЭСНр82-04-011-01	Раскистка вручную поверхностей тп от старых покрасок с лесов	м2	12,25	1	12,25						
	1 ОТ (31)		чел.-ч	0,58		7,105						
	1.100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч									

Итого прямые затраты										2 973,16
ФОТ										2 973,16
Пр812-096.0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные)										2 675,84
Пр774-096.0 СП Мелкие работы (ремонтно-строительные)										1 367,65
Всего по позиции										7 016,65
2	ГЭСН15-04-025-08	Улучшения окраски масляными составами по штукатурке стен	100 м2	0,1025	1	0,1025				
421лр_2020_г.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.;										
ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25										
1 ОТ(ЗТ)										
1-100-35 Средний разряд работы 3,5										
2 ЗМ										
ОТМ(ЗТМ)										
91.06.06-048 Подъемники однокошечные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3										
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4										
4 М										
01.7.10.17-0141 Пемза										
01.7.17.11-0011 Шурка шифероувальная дружелюбная с зернистостью 40-25										
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная										
14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021										
14.5.05.01-0002 Смифа для уличной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)										
14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая										
14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению										
Итого прямые затраты										
ФОТ										
Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы										
812лр от 21.12.2020 г.25										
Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
774лр от 11.12.2020 г.16										
Всего по позиции										
3	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115	т	0,0018829	1	0,0018829				
Всего по позиции										
4	ГЭСН15-07-018-01	Герметизация стыков между наделками из природного камня(Герметизация стыка между стеной и ванной)	100 м	0,035	1	0,035				
421лр_2020_г.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.;										
ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25										
1 ОТ(ЗТ)										
1-100-29 Средний разряд работы 2,9										
2 ЗМ										
ОТМ(ЗТМ)										
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4										
4 М										
14.5.09.11-0102 Уайт-спирит										
01.7.06.06 Ленты малярные										
14.5.01.07 Герметик силиконовый										
Итого прямые затраты										
ФОТ										
Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы										
812лр от 21.12.2020 г.25										
Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
774лр от 11.12.2020 г.16										
Всего по позиции										
5	ФСБЦ-01.7.06.06-0001	Ленты клеевые на бумажной основе, ширина 19 мм	м	8,75	1	8,75				
Всего по позиции										
6	ФСБЦ-14.5.01.07-0117	Герметик одноконтентный на силиконовой основе, нейтральный, сантехнический, адаптивный к непористым поверхностям	л	0,2835	1	0,2835				
Всего по позиции										

422лпр_2020_л.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15, 3М=1,25 к раск.:

42Лпр_2020_л.зв.ЛПН-9 при применении специализ. форм, для оценки: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; 3М=1,25										
Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,22425				111,29
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	39	1,15	0,22425			496,28	111,29
	2 ЗМ		чел.-ч						0,56	0,64
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч	0,02	1,25	0,0010625			60,46	0,01
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч				37,32	1,62		0,06
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	1,25	0,000125			472,45	0,63
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15	1,25	0,0009375	477,92	1,41		0,50
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15	1,25	0,0009375			532,01	16,26
	4 М		м2			0,0042			984,77	4,14
	01.7.17.11.001.1 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		кг	0,84		0,00155	56,11	1,75		0,15
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		т	0,051		0,000255	25 237,94	1,86		11,97	
14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая		т	0,063		0,000315			46 942,57		
14.3.02.01 Краска водозащитная		т							128,75	
Итого прямые затраты		ФОТ							111,85	
Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90				100,67	
812лпр от 21.12.2020 л.25		%	49	0,85	41,65				46,59	
Пр774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
774лпр от 11.12.2020 л.15										
Всего по позиции		т	0,000315	1	0,000315	60 322,26	1,86		55 202,00	
Краска водоэ-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224									35,34	
Всего по позиции									35,34	
13										
ФСБЦ-14.3.02.01-0383										
Всего по позиции										
Замена Двери в с/у										
Н	ГЭСНр56-01-010-01 Снятие дверных полотен		100 м2	0,012	1	0,012				191,86
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,43536				191,86
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	36,28		0,43536			440,69	
	999-9900 Строительный мусор		т	1,18		0,01416				191,86
	Итого прямые затраты		ФОТ							191,86
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90				191,86
	Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47				172,67
	Всего по позиции									90,17
										454,70
15	ГЭСНр56-01-009-01 Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 шт	0,01	1	0,01				797,28
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,793				797,28
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	179,3		1,793			444,66	
	2 ЗМ		маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,21		5,54
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	7,93		0,0793			139,67	0,25
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		т	10,5		0,105			3,09	
	999-9900 Строительный мусор									803,07
	Итого прямые затраты		ФОТ							797,28
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90				717,55
	Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47				374,72
Всего по позиции									189 534,00	
									1 895,34	
16	ГЭСНр56-01-011-01 Снятие наливных полов		100 м	0,046	1	0,046				85,34
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,19366				85,34
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	4,21		0,19366			440,69	
	999-9900 Строительный мусор		т	0,4		0,0184				85,34
	Итого прямые затраты		ФОТ							85,34
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90				85,34
	Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47				76,81
	Всего по позиции									40,11
										202,26
17	ГЭСНр56-01-031-05 Установка дверных коробок с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в каменных стенах		100 м2	0,012	1	0,012				412,34
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,87276				412,34
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	72,73		0,87276			472,45	
	Всего по позиции									4 396,96
										202,26

Страница 4

[illegible]

Н	4 М	01.7.15.06-01.11 Воздуи строительные	Т	0,00071	0,0000327	70 296,20	1,47	103 335,41	3,36
	11.1.01.10 Нелинции		М	112	5,152				3,38
	Итого прямые затраты								193,36
	ФОТ								188,45
Н	Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			183,17
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75			88,10
	Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции								464,65
	774/пр от 11.12.2020 п.16								154,82
26	ФСБЦ-11.1.01.10-0001	Всего по позиции	М	5,152	1	5,152	21,31	1,41	30,05
		Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, Н-2, ширина 30-35 мм, толщина 10-15 мм							154,82
		Всего по позиции							
Пололок	ГЭСНр62-01-017-04	Окрашивание водозащитными составами поверхностей потолка, ранее окрашенных: водозащитной краской, с расходом старой краски до 10%	100 м2	0,0315	1	0,0315			369,21
Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	24,5		0,77175			369,21
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч			0,77175			1,46
	2 ЗМ					0,00504			2,50
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч	0,1		0,00315			0,19
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,1		0,00315			1,49
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,06		0,00189			1,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,06		0,00189			1,01
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		М3	0,24		0,00756			411,39
	4 М		шт	2,4		0,0756			0,14
	01.7.03.01-0001 Вода		Т	0,0041		0,0001292			2,38
	01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %		кг	2,64		0,08316			0,79
	01.7.08.04-0003 Мел природный молотый		М2	1,6		0,0504			352,42
	01.7.10.17-0141 Пемза		кг	1,43		0,045045			49,63
	01.7.17.11-0011 Шкурка шифровая ланя двухслойная с зернистостью 40-25		Т	0,0055		0,0001733			3,89
Н	14.1.03.02-0201 Клей для стеклообоев		М	0,063		0,0019845			8,14
	14.5.11.01-0001 Шпателька клеевая								790,56
	14.3.02.01 Краска водозащитная								371,71
	Итого прямые затраты								334,54
Н	Пр812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			170,99
	Пр774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 296,09
	Всего по позиции								222,66
	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224		Т	0,0019845	1	0,0019845	60 322,26	1,86	112 189,40
28	ФСБЦ-14.3.02.01-0383	Всего по позиции							222,66
Пол	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: Деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,071	1	0,071			
Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,77		0,26767			115,83
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	0,11		0,26767			115,83
	999-9900 Строительный мусор		М			0,00781			432,75
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								115,83
	Пр812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89			115,83
	Пр774-091-0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			103,09
	Всего по позиции								56,76
	Разборка напольный полов: из линолеума и резина		100 м2	0,0315	1	0,0315			275,88
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	11,39		0,358785			155,26
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч			0,358785			155,26
	2 ЗМ		чел.-ч	0,13		0,004095			0,25
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,13		0,004095			1,93
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,13		0,004095			60,46
Н	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,47		0,014805			472,45
	999-9900 Строительный мусор		М						1,93
	Итого прямые затраты								157,44

31	ГЭСН11-01-027-06	ФОТ	%	89		89					157,19
		Пр812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					139,90
		Пр774-091.0 СЛ Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					77,02
		Всего по позиции								11 884,44	374,36
		устройство покрытия на растворе из сухой смеси с									
		приготовлением раствора в построечных условиях из плиток:									
		гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных									
		421/пр_2020_п.58 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.;									
		ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)									
32	ГЭСН11-01-040-01	1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	119,78	1,15	4,3390305				2 101,65	
		2 ЗМ	чел.-ч			4,3390305				2 101,65	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,1771875				39,00	
		91.06-05-011 Потерячки однокосовые универсальные фронтальные	чел.-ч	0,36	1,25	0,014175				86,35	
		пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3,	чел.-ч							25,89	
		грузоподъемность 5 т	чел.-ч	0,36	1,25	0,014175				8,67	
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,3	1,25	0,0905625				5,48	
		91.06-06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота	чел.-ч								
		подъема 45 м	чел.-ч	2,3	1,25	0,0905625				472,45	
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,3	1,25	0,0905625				42,79	
33	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	91.07-08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56	1,25	0,061425		2,31	1,44	3,33	
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,56	1,25	0,061425				0,20	
		91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,25	0,011025		477,92	1,41	472,45	
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28	1,25	0,011025				29,02	
		4 М	чел.-ч							7,43	
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,1		0,00315				673,87	
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,01575		35,71	0,5	532,01	
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,001575		56,11	1,75	4172,39	
		06.2.02.01-0061 Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	м2	102		3,213		925,67	1,31	17,86	
		14.1.06.02-1002 Клей монтажный сухой для внутренних работ на основе цементного	кг	450		14,175		8,15	1,29	98,19	
34	Пр812-011.0-1, Приказ № НР Полы	Итого прямые затраты								6 399,39	
		ФОТ	%	112	0,9	100,8				2 188,00	
		812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85	55,25				2 205,50	
		Пр774-011.0, Приказ № СЛ Полы	%							1 208,87	
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции								311 547,94	
		устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	0,071	1	0,071				9 813,76	
		421/пр_2020_п.58 п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.;									
		ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			0,7356665				397,22	
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	9,01	1,15	0,7356665				397,22	
35	Н	1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч							539,95	
		2 ЗМ	чел.-ч							1,82	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0031063				1,63	
		91.06-06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота	маш.-ч	0,005	1,25	0,0004438		37,32	1,62	60,46	
		подъема 45 м	чел.-ч							0,21	
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0004438				472,45	
		91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,0026625		477,92	1,41	673,87	
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0026625				1,79	
		4 М	чел.-ч							1,42	
		14.5.04-03-0104 Мастика клеющая каучуковая КН-2	кг	5,15		0,36565		113,39	2,58	106,97	
36	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		7,171				292,55	
		Итого прямые затраты								507,64	
		ФОТ	%	112	0,9	100,8				398,85	
		Пр812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	65	0,85	55,25				402,04	
		812/пр от 21.12.2020 п.25	%							220,36	
		Пр774-011.0, Приказ № СЛ Полы	%								
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции								15 916,06	
		Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм	м	7,171	1	7,171		29,45	1,17	34,46	
		37	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Итого прямые затраты							
ФОТ	%			112	0,9	100,8				247,11	
Пр812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%			65	0,85	55,25					
812/пр от 21.12.2020 п.25	%										
Пр774-011.0, Приказ № СЛ Полы	%										
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции										15 916,06	
Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм	м			7,171	1	7,171		29,45	1,17	34,46	
Итого прямые затраты											1 130,04
ФОТ	%			112	0,9	100,8				247,11	

Сантехнические работы										247,11
Всего по позиции										
34	ГЭСНр65-01-006-18	Смена ванн стальных	100 шт	0,01	1	0,01				2 672,87
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	5,322		5,322				2 672,87
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	Чел.-ч	532,2		5,322				24,97
		2 ЗМ								
		ОТ(ЗТ)М	Чел.-ч	3,4		0,068				34,15
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота	Маш.-ч	3,4		0,034				2,06
		подъема 45 м								
		4-100-030 ОТ(ЗТ)М Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	3,4		0,034				16,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	3,4		0,034				22,91
		4-100-040 ОТ(ЗТ)М Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,4		0,034				18,09
		4 м								60,98
		01.7.07.29-0031 Кабелка	Т	0,007		0,00007				21,46
		01.7.07.29-0101 Очес льняной	кг	5,9		0,059				12,80
		03.2.02.08-0002 Цемент расширяющийся	Т	0,02		0,0002				6,35
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муни, срук железный	кг	13		0,13				16,20
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых	Т	0,0059		0,000059				4,17
		красок и для внешних работ по деревянным поверхностям								
		18.2.02.01 Ванны	компл	100		1				2 792,97
		Итого прямые затраты								2 707,02
		ФОТ								2 798,23
		Пр812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб,	%	103		103				1 407,65
		санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52				6 988,85
		Пр774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб,								
		санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)								
		Всего по позиции								13 351,46
35	ФСБЦ-18.2.02.01-0035	Ванна стальная эмалированная с двумя стальными подставками, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом, размеры 1700х700х400 мм	компл	1	1	1		9 021,26	1,48	13 351,46
		Всего по позиции								13 351,46
36	ГЭСНр65-01-006-10	Смена: тпбих подводок	100 шт	0,03	1	0,03				711,16
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	1,416		1,416				711,16
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	Чел.-ч	47,2		1,416				1,10
		2 ЗМ								
		ОТ(ЗТ)М	Чел.-ч	0,05		0,003				0,09
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота	Маш.-ч	0,05		0,0015				60,46
		подъема 45 м								
		4-100-030 ОТ(ЗТ)М Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,05		0,0015				0,71
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,05		0,0015				1,01
		4-100-040 ОТ(ЗТ)М Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,05		0,0015				0,80
		18.2.06.08 Подводки гибкие	компл	100		3				713,77
		Итого прямые затраты								712,67
		ФОТ								734,05
		Пр812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб,	%	103		103				370,59
		санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52				
		Пр774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб,								
		санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)								
		Всего по позиции								60 613,67
37	ФСБЦ-18.2.06.08-0012	Подводки тпбихе армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 400 мм	10 шт	0,3	1	0,3		565,05	1,23	695,01
		Всего по позиции								208,50
38	ГЭСНр65-03-006-01	Смена железных решеток	100 шт	0,01	1	0,01				218,22
		1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	0,4619		0,4619				218,22
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	46,19		0,4619				0,01
		2 ЗМ								0,05
		ОТ(ЗТ)М	Чел.-ч	0,01		0,0001				0,01
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота	Маш.-ч	0,01		0,0001				0,05
		подъема 45 м								
		4-100-030 ОТ(ЗТ)М Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01		0,0001				472,45
		4 м								3,49
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,02		0,0002				0,00
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,05		0,0005				3,49

42	ФСБЦ-18.2.03.02-1012	Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16										121	0,9	108,9	185,36	
		Всего по позиции Штормка для ванны торцевая одностворчатая с вытраком из пластика, каркас из оцинкованного алюминиевого профиля, размеры штормки 750х1450 мм										1	1	1	496,75	
43	ГЭСН17-01-010-03	421лр_2020_п.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-27 Средний разряд работы 2,7 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.06.06-048 Подъемники одностворчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 11.2.04.06 Экраны под ванну Итого прямые затраты ФОТ										100 шт	0,01	1	0,01	109,10
		Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции										чел.-ч	20,6	1,15	0,2369	109,10
44	ФСБЦ-11.2.04.06-0091	Экран под ванну раздвижной из влагостойкой МДФ, размеры 1690х570 мм Всего по позиции										чел.-ч	0,2369	1,15	0,2369	109,10
		Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции										чел.-ч	0,2369	1,15	0,2369	109,10
45	ГЭСНр82-03-007-02	Очистка масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2: за 2 раза 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтокрых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям 14.4.02.04 Краска масляная Итого прямые затраты ФОТ										100 м2	0,02	1	0,02	472,45
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
46	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
47	ГЭСН03-03-039-01	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой: до 0,1 т При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5										т	0,0045	1	0,0045	700,17
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	73,6	1,15	0,38088	700,17
48	ФСБЦ-18.2.03.02-1012	Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16										121	0,9	108,9	185,36	
		Всего по позиции Штормка для ванны торцевая одностворчатая с вытраком из пластика, каркас из оцинкованного алюминиевого профиля, размеры штормки 750х1450 мм										1	1	1	496,75	
49	ГЭСН17-01-010-03	421лр_2020_п.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-27 Средний разряд работы 2,7 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.06.06-048 Подъемники одностворчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 11.2.04.06 Экраны под ванну Итого прямые затраты ФОТ										100 шт	0,01	1	0,01	109,10
		Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции										чел.-ч	20,6	1,15	0,2369	109,10
50	ФСБЦ-11.2.04.06-0091	Экран под ванну раздвижной из влагостойкой МДФ, размеры 1690х570 мм Всего по позиции										чел.-ч	0,2369	1,15	0,2369	109,10
		Пр812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр774-016-0. Приказ № СГТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции										чел.-ч	0,2369	1,15	0,2369	109,10
51	ГЭСНр82-03-007-02	Очистка масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2: за 2 раза 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтокрых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям 14.4.02.04 Краска масляная Итого прямые затраты ФОТ										100 м2	0,02	1	0,02	472,45
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
52	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	74,1	1,482	0,0002	472,45
53	ГЭСН03-03-039-01	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой: до 0,1 т При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5										т	0,0045	1	0,0045	700,17
		Пр812-096-0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СГТ Мелкие работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции										чел.-ч	73,6	1,15	0,38088	700,17

2 ЭМ									
ОТМ(ЭТМ)									
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч	0,11	1,25	0,0015188			1 764,10	7,25
4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		маш.-ч	0,11	1,25	0,0006188			714,64	1,09
91.06.03-062 Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)		чел.-ч	0,11	1,25	0,0006188			20,29	0,44
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,7	1,25	0,0208125			673,87	0,42
4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч	0,16	1,25	0,0009			532,01	0,61
91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		чел.-ч	2,32	1,25	0,01305			5,92	0,48
91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш.-ч	16,3	1,25	0,0916875			55,12	0,08
									5,05
4 М									
01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический		м3	1,95		0,008775			47,00	19,04
01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,59		0,002655			71,17	0,41
01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	10,353		0,0465885			4,72	0,19
01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки наклепированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм		кг	14		0,063			185,48	0,22
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	5		0,0225			190,67	11,69
01.7.15.06-0111 Газоды строительные		т	0,00001		0			103 335,41	4,29
01.7.20.09-0071 Канат пеньковый тросовой связки, пропитанный, диаметр 26 мм		т	0,0001		0,0000005			405 627,86	0,00
08.2.02.11-0007 Канат двойной связки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 НММК2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187		0,0000842			338,62	0,20
08.3.03.06-0002 Проволока горючкатаганная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003		0,0000001			72 309,84	0,03
08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П		т	0,00194		0,0000087			153 747,33	0,01
11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I		м3	0,00103		0,0000046			17 815,71	1,34
14.4.01.01-0003 Грунтосма ГФ-021		т	0,00031		0,0000014			96 919,48	0,08
14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006		0,0000027			163 743,48	0,14
07.2.07.11 Конструкции стальные		т	1		0,0045				0,44
Итого прямые затраты ФОТ									218,50
Прв812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			192,21	160,88
Прв774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7				101,29
774пр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции									
Хомуты стальные		кг	4,5	1	4,5			106 815,56	480,67
Всего по позиции								71,28	320,76
Итого по разделу 1 Ремонт санузла :									320,76
Итого прямые затраты (справочно) в том числе:									55 998,35
Оплата труда рабочих									19 980,92
Эксплуатация машин									128,70
Оплата труда машинистов (ОТМ)									199,20
Материалы									35 689,53
Строительные работы в том числе:									84 849,81
оплата труда									19 980,92
эксплуатация машин и механизмов									128,70
оплата труда машинистов (ОТМ)									199,20
материалы									35 689,53
накладные расходы									19 168,26
сметная прибыль									9 683,20
Итого ФОТ (справочно)									20 180,12
Итого накладные расходы (справочно)									19 168,26
Итого сметная прибыль (справочно)									19 168,26
Итого по разделу 1 Ремонт санузла справочно:									94 849,81
Затраты труда рабочих									
Затраты труда машинистов									
Справочно									
затраты труда рабочих									
41,5872175									

Раздел 2. Ремонт коридора

[illegible]

Оплата труда рабочих	5 391,86
Эксплуатация машин	15,57
Оплата труда машинистов (Отм)	22,00
Материалы	5 157,75
Строительные работы	17 901,21
в том числе:	
оплата труда	5 391,86
эксплуатация машин и механизмов	15,57
оплата труда машинистов (Отм)	22,00
материалы	5 157,75
накладные расходы	4 872,48
сметная прибыль	2 441,55
Итого ФОТ (справочно)	5 413,86
Итого накладные расходы (справочно)	4 872,48
Итого сметная прибыль (справочно)	2 441,55
Итого по разделу 2 Ремонт моста	17 901,21
справочно:	
Затраты труда рабочих	
Затраты труда машинистов	
Справочно	
затраты труда рабочих	11,145455
затраты труда машинистов	0,0439

[illegible][illegible][illegible]

Н	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,0102		532,01	5,43
	4 М		м3	0,24		0,0408	35,71	17,86	2 252,51
	01.7.03.01-0001 Вода		шт	2,4		0,408	18,59	31,42	0,73
	01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %		т	0,0041		0,000697	3 616,92	1,69	12,82
	01.7.08.04-0003 Мел природный молотый		кг	2,64		0,4488	2 507,62	1,69	4,26
	01.7.10.17-0141 Пемза		м2	1,6		0,272	46,17	86,34	1 901,96
	01.7.17.11-0011 Шорка шифровая/на др./русская с зернистостью 40-25		кг	1,43		0,2431	46,17	1,87	267,86
	14.1.03.02-0201 Клей для стеклообоев		т	0,0055		0,000935	25 237,94	1,86	20,99
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая		м	0,063		0,01071	46 942,57	43,89	43,89
	14.3.02.01 Краска водозащитная/слонная								4 266,45
Н	Итого прямые затраты								2 006,04
	ФОТ		%	90		90			1 805,44
	Пр/812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			922,78
	Пр/774-096,0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)								6 994,67
	Всего по позиции		т	0,01071	1	0,01071	60 322,26	1,86	1 201,66
	Краска водоэмульсионная акрилатная ВД-АК-224								1 201,66
	Всего по позиции								1 201,66
	56 ФСБЦ-14.3.02.01-0383								
	Смена оконных приборов: фрамужные приборы(регулировка окон ПВХ)		100 шт	0,01	1	0,01			420,48
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	89		0,89			420,48
Н	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	89		0,89			13,51
	4 М		кг	8		0,08	114,90	1,47	13,51
	01.7.15.14-0163 Шуршлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм		шт	100		1			433,99
	01.7.04.11 Приборы оконные								420,48
	Итого прямые затраты								378,43
	ФОТ		%	90		90			197,63
	Пр/812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			101 005,00
	Пр/774-090,0 СП Проемы (ремонтно-строительные)								1 010,05
	Всего по позиции		100 м	0,165	1	0,165			269,19
	58 ГЭСНр57-01-003-01								269,19
Н	Разборка плитусов: Деревянных и из пластмассовых		чел.-ч	3,77		0,62205			432,75
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	0,11		0,62205			269,19
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		м			0,01815			269,19
	999-9900 Строительный мусор								269,19
	Итого прямые затраты								269,19
	ФОТ		%	89		89			269,19
	Пр/812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			239,58
	Пр/774-091,0 СП Полы (ремонтно-строительные)								131,90
	Всего по позиции								640,67
	59 ГЭСНр57-01-002-01								640,67
Н	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина		100 м2	0,17	1	0,17			837,93
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	11,39		1,9363			837,93
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч			1,9363			837,93
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0221			1,34
	ОТМ(3тм)		маш.-ч	0,13		0,0221	37,32	1,62	10,44
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,13		0,0221			1,34
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		м	0,47		0,0799			10,44
	999-9900 Строительный мусор								472,45
	Итого прямые затраты								849,71
	ФОТ		%	89		89			849,37
Н	Пр/812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49			755,05
	Пр/774-091,0 СП Полы (ремонтно-строительные)								415,70
	Всего по позиции								2 020,46
	60 ГЭСН11-01-036-01								11 885,06
	Устройство покрытия: из линолеума на иле		100 м2	0,17	1	0,17			3 439,36
	421/пр_2020_п.58 п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.;		чел.-ч	38,2		7,4681			3 439,36
	ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25		чел.-ч			7,4681			76,10
	1 ОТ(3Т)								91,67
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч			0,180625	37,32	1,62	4,50
	2 ЗМ		маш.-ч	0,35		0,074375			60,46
	ОТМ(3тм)								
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м								

	4-100-030 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25	0,074375	472,45	35,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,25	0,10625	673,87	71,60
	4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	0,10625	532,01	56,53
	4 М						8,35
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5	0,085	0,085	98,19	8,35
	01.6.03.04 Линолеум	м2	102		17,34		
	14.1.02.04 Состав клеючий	кг	50		8,5		
	Итого прямые затраты						3 615,48
	ФОТ						3 531,03
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8		3 559,28
	812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85	55,25		1 950,89
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы						
	774/пр от 11.12.2020 п.16						
	Всего по позиции					53 680,29	9 125,65
61	ФСБН-01.6.03.04-0001 Линолеум ПВХ на теплозвукоизолирующей подоснове, с	м2	17,34	1	17,34	239,00	5 346,10
	Дополнительным защитным слоем, с рисунком						
	Всего по позиции					308,31	5 346,10
62	ФСБН-14.1.02.04-0101 Клей-мастика, марка Бустмайт	т	0,0085	1	0,0085	51 112,25	812,43
	Всего по позиции					95 579,91	812,43
63	ГЭСН11-01-040-01 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	0,165	1	0,165		
	421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОГТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск;						
	ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,7096475	923,12
	1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	9,01	1,15	1,7096475	539,95	923,12
	2 ЗМ						4,23
	ОТ(ЗТм)	чел.-ч			0,0072188		3,78
	91.06.06-048 Порезники одноконтурные, грузоподъемность до 500 кг, высота	маш.-ч	0,005	1,25	0,0010313	37,32	0,06
	порезама 45 м						
	4-100-030 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0010313	472,45	0,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,0061875	673,87	4,17
	4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0061875	532,01	3,29
	4 М						248,59
	14.5.04.03-0104 Мастика клеющая каучуковая КН-2	кг	5,15		0,84975	113,39	248,59
	11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые	м	101		16,665		
	Итого прямые затраты						1 179,72
	ФОТ						926,90
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8		934,32
	812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85	55,25		512,11
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы						
	774/пр от 11.12.2020 п.16						
	Всего по позиции					15 916,06	2 626,15
	Итого по разделу 3 Ремонт комнаты :						39 890,12
	Итого прямые затраты (справочно)						
	в том числе:						
	Оплата труда рабочих					19 546,63	121,88
	Эксплуатация машин					121,88	163,55
	Оплата труда машинистов (ОТм)					20 058,06	9 399,69
	Материалы					67 499,26	19 546,63
	Строительные работы						121,88
	в том числе:						163,55
	оплата труда					19 546,63	121,88
	эксплуатация машин и механизмов					121,88	163,55
	оплата труда машинистов (ОТм)					20 058,06	9 399,69
	материалы					67 499,26	19 546,63
	накладные расходы						121,88
	сметная прибыль					19 546,63	121,88
	Итого ФОТ (справочно)					19 546,63	121,88
	Итого накладные расходы (справочно)					121,88	163,55
	Итого сметная прибыль (справочно)					20 058,06	9 399,69
	Итого по разделу 3 Ремонт комнаты					18 209,45	9 399,69
	справочно:						
	Затраты труда рабочих					67 499,26	
	Затраты труда машинистов						

Приборы отопления										1 490,20
Всего по позиции										
71	ГЭСНр62-03-007-02	Очистка масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2: за 2 раза	100 м2	0,02	1	0,02				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,482				700,17
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	74,1		1,482				700,17
		2 ЗМ	чел.-ч							0,13
		ОТ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0002				0,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0002	477,92	1,41		0,13
		4-100-040 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002				0,11
		4 м	кг	0,1		0,002	56,11	1,75		14,06
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	т	0,0098		0,000196				0,20
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	кг	16,1		0,322				13,86
		14.4.02.04 Краска масляная	кг							
		Итого прямые затраты								714,47
		ФОТ								700,28
		Пр812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				630,25
		Пр774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				322,13
		Всего по позиции								83 342,50
72	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115	т	0,000322	1	0,000322				1 666,85
		Всего по позиции								138 777,58
		Всего по позиции								44,69
Внутреннее электроосвещение										
73	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,02	1	0,02				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,482				242,07
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		0,482				242,07
		20.4.03.06 Розетки штепсельная	шт	100		2				
		Итого прямые затраты								242,07
		ФОТ								242,07
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				220,28
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				116,19
		Всего по позиции								28 927,00
74	ФСБЦ-20.4.03.06-0003	Розетки скрытой проводки, 16 А, 250 В, IP20	100 шт	0,02	1	0,02	3 611,07	1,11		80,17
		Всего по позиции								80,17
75	ГЭСНр67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0,02	1	0,02				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,482				242,07
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		0,482				242,07
		20.4.01.02 Выключатели	шт	100		2				
		Итого прямые затраты								242,07
		ФОТ								242,07
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				220,28
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				116,19
		Всего по позиции								578,54
76	ФСБЦ-20.4.01.02-1026	Выполнитель: скрытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	2	1	2	33,02	1,63		107,64
		Всего по позиции								107,64
77	ГЭСНм08-03-593-17	Крокошфейны со светильниками по: стенам и потолкам 421лр_2020_л.58, п.6 При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 шт	0,04	1	0,04				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,1952				2 296,51
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	91,2		4,1952				2 296,51
		2 ЗМ	чел.-ч							28,89
		ОТ(ЗТМ)	чел.-ч			0,02				12,47
		91.05.06-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,01	1 764,10			17,64
		4-100-060 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,01	714,64			7,15
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,01	477,92	1,41		6,74
		4-100-040 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,01	532,01			5,32
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4,01		0,2005	22,50			4,51
		4 м								6,75

01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,3	0,012	155,63	1,3	202,32	2,43
01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,22	0,0488	41,71	1,47	61,31	2,99
01.7.15.14-0043	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 11 мм	100 шт	1,22	0,0488	18,54	1,47	27,25	1,33
77.1	Итого прямые затраты							
421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2				2 346,62
	ФОТ							39,97
Пр/812-049.3-1. НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				2 310,98
Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				2 241,65
	Всего по позиции						145 171,00	1 178,60
78	ФОСБЦ-20.3.03.03-0034	шт	4	4	554,88	1,07	593,72	5 806,84
	Светильник потолочный НПО 22-2х60, с лампами накаливания, с металлическим основанием, с молочным рассеивателем, тип цоколя Е27, мощность 2х60 Вт, IP20							2 374,88
	Итого по разделу 5 Прочие работы :							
	Итого прямые затраты (справочно)							8 188,09
	в том числе:							
	Оплата труда рабочих							3 964,93
	Эксплуатация машин							30,85
	Оплата труда машинистов (Отм)							13,52
	Материалы							4 178,79
	Строительные работы							8 122,17
	в том числе:							
	оплата труда							1 666,42
	эксплуатация машин и механизмов							1,96
	оплата труда машинистов (Отм)							1,05
	материалы							4 132,07
	накладные расходы							1 540,33
	сметная прибыль							780,34
	Монтажные работы							5 806,84
	в том числе:							
	оплата труда							2 298,51
	эксплуатация машин и механизмов							28,89
	оплата труда машинистов (Отм)							12,47
	материалы							46,72
	накладные расходы							2 241,65
	сметная прибыль							1 178,60
	Итого ФОТ (справочно)							3 978,45
	Итого накладные расходы (справочно)							3 781,98
	Итого сметная прибыль (справочно)							1 958,94
	Итого по разделу 5 Прочие работы справочно:							13 929,01
	Затраты труда рабочих							
	Затраты труда машинистов							
	Справочно							
	затраты труда рабочих						7,5474	
	затраты труда машинистов						0,0217	
	Итого по смете:							
	Всего прямые затраты (справочно)							129 772,21
	в том числе:							
	Оплата труда рабочих							56 758,68
	Эксплуатация машин							318,57
	Оплата труда машинистов (Отм)							428,82
	Материалы							72 266,14
	Строительные работы							204 168,73
	в том числе:							
	оплата труда							54 460,17
	эксплуатация машин и механизмов							289,68
	оплата труда машинистов (Отм)							416,35
	материалы							72 219,42
	накладные расходы							50 904,92

сметная прибыль	25 878,19
Монтажные работы	5 806,84
в том числе:	
оплата труда	2 298,51
эксплуатация машин и механизмов	28,89
оплата труда машинистов (ОТМ)	12,47
материалы	46,72
накладные расходы	2 241,65
сметная прибыль	1 178,60
Всего	209 975,57
Всего ФОТ (справочно)	57 187,50
Всего накладные расходы (справочно)	53 146,57
Всего сметная прибыль (справочно)	27 056,79
Непредвиденные затраты 2%	4 199,51
Всего с непредвиденными	214 175,08
НДС 20%	42 835,02
ВСЕГО по смете	257 010,10
справочно:	
Затраты труда рабочих	117,45133
Затраты труда машинистов	0,854079
Справочно	
затраты труда рабочих	
затраты труда машинистов	

Составил: _____ (С.Н.Сокольников)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Е.Ю.Имомова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.